
                           государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

П Р И К А З 

 

02 мая 2023 г.    № 85-од 

Об организации проведения методического дня для школ с НОР и школ,   

функционирующих в зоне риска снижения образовательных результатов 

 

В целях обеспечения организационно-методического сопровождения 

по повышению качества образования, оказания адресной помощи педагогам 

школ, демонстрирующих низкие образовательные результаты, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию и проведение 

методического дня для школ с НОР и школ, функционирующих в зоне риска 

снижения образовательных результатов (Приложение 1). 

2. Забелиной И.А. организовать проведение  методического дня 4 мая  

2023 года на базе ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево. 

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                 Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

 «_____» ______________2023г._________ И.А.Забелина  

 

                                                                                                  

 



Приложение № 1 

к приказу  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 02.05.2023   № 85-од 
 

Программа методического дня для школ с НОР и школ, 

функционирующих в зоне риска снижения образовательных результатов 

 

Дата проведения: 4 мая 2023 г. 

Время проведения: 12.50 – 15.30 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов по вопросам обеспечения повышения качества образования в школах с 

НОР и школах, функционирующих в зоне риска снижения образовательных 

результатов 

Форма проведения: очная, на базе ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города 

Похвистнево. 

Участники: учителя русского языка школ с НОР и школ, функционирующих в 

зоне риска снижения образовательных результатов: ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино, 

ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар, ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево, ГБОУ СОШ 

им. А.М. Шулайкина с. Старый Аманак, ГБОУ СОШ им. В.С. Чекмасова с. 

Большое Микушкино. 

Время Содержание  Ответственные 

12.50-

13.00 - 

Регистрация участников 

методического дня 

 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического 

отдела, педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 

13.00-

13.40 

 

13.40-

14.10 

Урок русского языка в 8 классе по теме 

«Обособленные приложения» 

 

Анализ урока 

Гудкова Татьяна  

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова города 

Похвистнево 

14.20-

15.00 

 

15.00-

15.20 

Урок русского языка в 6 классе по теме 

«Составление текста объявления» 

 

Анализ урока 

 

Гогокина Валентина 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы ГБОУ 

СОШ  

№ 1 города Похвистнево 

15.20-

15.30 

Единый методический подход к 

анализу урока 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического 

отдела, педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 
 


		2023-05-22T11:24:47+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




